EMENTA:  REQUER  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E

APLAUSOS  À  VINÍCOLA  TERRAS  ALTAS  PELA

PREMIAÇÃO ALCANÇADA PELO VINHO "ENTRE

RIOS SYRAH 2020" NO CONCURSO BRAZIL WINE

CHALLENGE, CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que a Vinícola Terras Altas, localizada em Bonfim

Paulista,  Ribeirão  Preto,  alcançou  a  premiação  máxima  no  Brazil  Wine  Challenge,  um  dos

principais concursos internacionais de vinhos da América, com seu vinho denominado Entre Rios

Syrah 2020;

CONSIDERANDO  que  este  é  o  único  concurso  do  Brasil  com

chancela da Organização Internacional da Vinha e do Vinho (OIV), e que o Entre Rios Syrah 2020

concorreu 903 amostras de quinze países;

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, ouvido o

plenário  desta  Casa,  que  seja  consignado  em  ata  dos  trabalhos  da  presente  sessão,  Votos  de

Congratulações e Aplausos à vinícola Terras Altas, expressando assim o pensamento desta Câmara

Municipal,  sendo que cópia da moção,  após  aprovada,  será encaminhada à  sede  da respectiva,

localizada  à  Estrada  Municipal  Bonfim a  Cruz  do  Pedro  -  Fazenda  Vale  Encantado  -  Bonfim

Paulista, Ribeirão Preto - SP, 14110-000.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

REQUERIMENTO Nº 4626/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
62

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
53

22
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
2

14
:3

9:
12

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
03

1-
19

D
2-

20
BB

-E
EB

F.

Pag. 1/2

MARCOS PAPA
Vereador - PODE

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
62

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
53

22
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
2

14
:3

9:
12

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
03

1-
19

D
2-

20
BB

-E
EB

F.

Pag. 2/2